7

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2022 № 1257
	О реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система»

Рассмотрев представление комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                         о необходимости реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», в целях оптимизации культурно-досуговой деятельности и осуществления оперативного руководства, в соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                        «О некоммерческих организациях», разделом 3 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 30.12.2010 № 1572, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» со следующими филиалами:
- Центральный Дворец культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Ленина,            д. 4А;
- Дом культуры «Шахтер» муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215503, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Куйбышева, д. 2;
- Алферовский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215527, Смоленская область, Сафоновский район,                    д. Кононово, ул. Школьная, д. 17;
- Барановский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215530, Смоленская область, Сафоновский район,                     д. Бараново, ул. Садовая, д. 1;
- Беленинский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215563, Смоленская область, Сафоновский район,                   д. Беленино, ул. Молодежная, д. 22;
- Богдановщинский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215552, Смоленская область, Сафоновский район,                    д. Богдановщина, ул. Партизанская, д. 6;
- Вадинский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215520, Смоленская область, Сафоновский район,                    п. Вадино, ул. Садовая, д. 7А;
- Васильевский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215536, Смоленская область, Сафоновский район,                       с. Васильевское, ул. Центральная, д. 28;
- Вышегорский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215524, Смоленская область, Сафоновский район,                           д. Вышегор, ул. Тухачевского, д. 8;
- Дроздовский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215526, Смоленская область, Сафоновский район,                      д. Дроздово, ул. Центральная, д. 24;
- Дуровский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215560, Смоленская область, Сафоновский район,                     д. Дурово, ул. Совхозная, д. 7;
- Зимницкий сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215533, Смоленская область, Сафоновский район,                    д. Зимницы, ул. Центральная, д. 13;
- Игнатковский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215565, Смоленская область, Сафоновский район,                           д. Игнатково, ул. Молодежная, д. 9;
- Издешковский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215540, Смоленская область, Сафоновский район,                    с. Издешково, ул. Свободы, д. 1;
- Казулинский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215557, Смоленская область, Сафоновский район,                   д. Казулино, ул. Центральная, д. 16;
- Леснянский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215535, Смоленская область, Сафоновский район,                   с. Лесное, ул. Центральная, д. 5;
- Николо-Погореловский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» расположен по адресу: 215556, Смоленская область, Сафоновский район, д. Николо-Погорелое, ул. Парковая, д. 2.
- Прудковский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215541, Смоленская область, Сафоновский район,                    д. Прудки, ул. Центральная, д. 14;
- Пушкинский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215523, Смоленская область, Сафоновский район,                  д. Пушкино, ул. Пролетарская, д. 23;
- Рыбковский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215525, Смоленская область, Сафоновский район,                     д. Рыбки, ул. Центральная, д. 15;
- Старосельский сельский Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», расположенный по адресу: 215553, Смоленская область, Сафоновский район,                    д. Старое Село, ул. Придорожная, д. 16.
2. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» согласно приложению № 1.

3. Считать, что муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» является правопреемником прав и обязанностей муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» в соответствии с передаточным актом.

4. Комитету по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Д.В. Буянов):

4.1. В срок до 01.09.2022 обеспечить совершение необходимых юридических действий, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система».
4.2. Уведомить руководителей муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» и муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» о реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» с филиалами Центральный Дворец культуры, Дом культуры «Шахтер», Алферовский сельский Дом культуры, Барановский сельский Дом культуры, Беленинский сельский Дом культуры, Богдановщинский сельский Дом культуры, Вадинский сельский Дом культуры, Васильевский сельский Дом культуры, Вышегорский сельский Дом культуры, Дроздовский сельский Дом культуры, Дуровский сельский Дом культуры, Зимницкий сельский Дом культуры, Игнатковский сельский Дом культуры, Издешковский сельский Дом культуры, Казулинский сельский Дом культуры, Леснянский сельский Дом культуры, Николо-Погореловский сельский Дом культуры, Прудковский сельский Дом культуры, Пушкинский сельский Дом культуры, Рыбковский сельский Дом культуры, Старосельский сельский Дом культуры.
5. Исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр»                             (Н.А. Шелегова) уведомить работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновский городской культурный центр» о предстоящей реорганизации под роспись в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего постановления.
6. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» (Н.М. Снытина):

6.1. Обеспечить выполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, связанных с реорганизацией двух и более юридических лиц, уведомить работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» о предстоящей реорганизации под роспись в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего постановления.
6.2. Сформировать новое штатное расписание муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система» с учетом проведенных реорганизационных мероприятий.
6.3. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система», изложив его в новой редакции.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (Е.С. Новицкая).
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

         А.И. Лапиков

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 05.08.2022 № 1257

Состав

комиссии по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система»
(далее – комиссия)

	Новицкая
Елена Сергеевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Буянов
Дмитрий Викторович
	-
	председатель комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Аношин Андрей Александрович
	-
	заместитель председателя комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Байсалямова

Расима Михайловна
	-
	бухгалтер I категории централизованной бухгалтерии комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Васинова

Людмила Валерьевна

	-
	главный специалист – главный бухгалтер комитета по культуре Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Помельникова

Екатерина Сергеевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – председатель комитета по имуществу, градостроительству и землепользованию, главный архитектор Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Снытина Нина Михайловна
	-
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Сафоновская районная централизованная клубная система»